
부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화 행정 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기후환경과 2,566,188 2,700,036 △133,848

국            484,100

도            238,475

시          1,843,613

기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기) 1,951,027 2,163,932 △212,905

국            481,000

도            236,200

시          1,233,827

기후변화 행정 추진 활성화 481,500 288,450 193,050

도            100,000

시            381,500

환경정책사업 보조(국가 직접 지원) 423,400 191,350 232,050

도            100,000

시            323,400

201 일반운영비 1,000 10,000 △9,000

01 사무관리비 1,000 10,000 △9,000

  ○ 운영수당                 1,000

    ㅇ 환경위원회 참석 수당
                1,000        100,000원 * 5명 * 2회

202 여비 900 0 900

01 국내여비 900 0 900

  ○ 지방의제21 전국대회 준비 등 회의 참석
                  900      75,000원 * 3명 * 2일 * 2회

301 일반보상금 1,500 1,350 150

10 행사실비보상금 1,500 1,350 150

  ○ 아름다운여수21 실천협의회 비교견학 참석자
    실비 보상                 1,500      50,000원 * 3명 * 10일

307 민간이전 420,000 180,000 240,000

도            100,000

시            320,000

02 민간경상보조 220,000 180,000 40,000

  ○ 전남지역환경기술개발센터 운영사업 보조(국
    가 직접 지원)               100,000

  ○ 아름다운 여수21 실천사업추진 보조
               70,000

  ○ 여수시 환경백서 제작 사업보조
               50,000

      100,000,000원 * 1식

      70,000,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 200,000 0 200,000

  ○ 제14회 지속가능발전(지방의제21) 전국대회
    행사보조               200,000      200,000,000원 * 1식

도            100,000

시            100,000

환경단체 운영 및 행사 지원 58,100 97,100 △39,000

307 민간이전 58,100 97,100 △39,000



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화 행정 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 3,600 3,600 0

  ○ 자연보호협의회 사업추진 보조
                3,600      3,600,000원 * 1식

04 민간행사보조 54,500 93,500 △39,000

  ○ 자연보호헌장 선포 기념 행사보조
                4,500

  ○ 2012 기후보호 주간행사 및 지구 환경의 날
    행사보조                50,000

      4,500,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

기후변화 선도도시 육성 342,050 506,604 △164,554

기후변화대응 시범도시 조성(국가 직접 지원) 335,466 339,020 △3,554

101 인건비 12,216 0 12,216

04 기간제근로자등보수 12,216 0 12,216

  ○ 기후변화행정 업무추진 보조                12,216

    ㅇ 기본급                 8,428

    ㅇ 주차수당                 1,686

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,002

    ㅇ 퇴직금                 1,100

  36,640원 * 1명 * 5일 * 46주

  36,640원 * 1명 * 46주

        1,001,700원 * 1식

  1,099,200원 * 1식

201 일반운영비 46,800 64,220 △17,420

01 사무관리비 43,800 46,220 △2,420

  ○ 일반수용비                28,000

    ㅇ 기후변화대응 시책 및 JCOMM총회(세계 해
      양학, 기상학) 홍보물 제작

               18,000

    ㅇ 기후변화대응 교육 참석자 녹색생활실천
      홍보용품                10,000

  ○ 운영수당                15,800

    ㅇ 기후보호 실천, 학습 동아리 육성
                5,000

    ㅇ 녹색생활실천 학생 및 시민교육 기후보호
      운영 강사 수당                10,800

        5,000원 * 4종 * 900부

        5,000원 * 2,000명

        2,500,000원 * 2회

        50,000원 * 4명 * 9일 * 6월

03 행사운영비 3,000 18,000 △15,000

  ○ 기후변화대응 행사 운영                 3,000  3,000,000원 * 1식

202 여비 12,450 11,040 1,410

01 국내여비 12,450 11,040 1,410

  ○ 기후변화대응 시범도시조성 관련 정책협의회
    참석                 6,000

  ○ 기후변화대응관련 토론회 및 세미나 참가
                3,600

  ○ JCOMM총회(세계 해양학, 기상학) 준비 회의
    참석                 2,250

  ○ 기후보호해설사(강사) 능력향상 전국단위 세
    미나 및 워크숍 참석

                  600

      75,000원 * 4명 * 2일 * 10회

      75,000원 * 4명 * 2일 * 6회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 5회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화 선도도시 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,500 1,260 240

10 행사실비보상금 1,500 1,260 240

  ○ 기후보호해설사(강사) 전국단위 세미나 및
    워크숍 참석 실비 보상

                1,500      50,000원 * 3일 * 10명 * 1회

307 민간이전 158,000 238,000 △80,000

02 민간경상보조 158,000 118,000 40,000

  ○ 기후보호 해설사 양성교육 사업보조
                8,000

  ○ 기후보호 국제시범도시 비전실행 영상기록물
    제작 사업보조                70,000

  ○ 기후에너지 체험교육 운영사업 보조
               80,000

      8,000,000원 * 1회

      70,000,000원 * 1회

      80,000,000원 * 1식

310 국외이전 4,500 4,500 0

02 국제부담금 4,500 4,500 0

  ○ 자치단체 국제환경협의회 회원 부담금
                4,500      4,500,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 20,000 80,000

01 민간자본보조 100,000 20,000 80,000

  ○ 기후에너지교육을 위한 신재생에너지 설치사
    업 보조               100,000      100,000,000원 * 1식

국제기후 회의 업무 지원 6,584 57,584 △51,000

201 일반운영비 1,584 1,584 0

01 사무관리비 1,584 1,584 0

  ○ 일반수용비                 1,584

    ㅇ 복사 용지 및 토너 구입
                1,584        132,000원 * 12월

307 민간이전 5,000 50,000 △45,000

02 민간경상보조 5,000 20,000 △15,000

  ○ 국제기후 회의 유치 운영 사업보조
                5,000      5,000,000원 * 1식

기후변화대응 역량강화 1,127,477 1,368,878 △241,401

국            481,000

도            136,200

시            510,277

대기환경 개선 140,247 306,710 △166,463

도             44,000

시             96,247

201 일반운영비 136,607 152,190 △15,583

도             44,000

시             92,607

01 사무관리비 13,394 12,760 634

  ○ 일반수용비                13,394



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 대기측정망 측정기기 정도검사 수수료
               12,760

    ㅇ 자동차배출가스 측정기 정도검사 수수료                   508

      － 매연측정기                   231

      － CO, HC측정기                   210

      － 매연측정기용 비디오카메라
                   67

    ㅇ 소음측정기 정도검사 수수료
                   17

    ㅇ 매연측정기 교정용 표준필터 검정 수수료
                  109

        638,000원 * 5개항목 * 4개소

  231,000원 * 1대

  105,000원 * 2대

          67,000원 * 1대

        17,000원 * 1대

        36,300원 * 3개

02 공공운영비 123,213 139,430 △16,217

  ○ 시설장비유지비               123,213

    ㅇ 대기 측정망 관리(유지관리용역)
               88,000        17,600,000원 * 5개소

도             44,000

시             44,000

    ㅇ 대기측정망 측정기기 소모품 교체
               17,500

    ㅇ 대기중금속 측정망 측정기기 소모품 교체
                2,400

    ㅇ 대기오염전광판 유지 보수
                8,000

    ㅇ 자동차배출가스 매연측정기 수리
                  550

    ㅇ 자동차배출가스 CO/HC 측정기 부품교체
                4,400

    ㅇ 자동차배출가스 단속용 발전기 수리                   613

      － 수 리                   150

      － 유류 구입                   463

    ㅇ 매연측정기용 비디오카메라 수리
                1,750

        3,500,000원 * 5개소

        1,200,000원 * 2개소

        8,000,000원 * 1회

        11,000,000원 * 5/100 * 1대

        4,400,000원 * 1대

  3,000,000원 * 5/100 * 1대

  1,927원 * 240ℓ

        35,000,000원 * 5/100 * 1대

202 여비 2,790 2,490 300

01 국내여비 2,790 2,490 300

  ○ 대기오염 측정망 등 현지 점검
                1,440

  ○ 다중이용시설 및 저황유사업장 지도 점검
                  600

  ○ 대기환경보전법 개정등 관련 지침시달 회의
    참석                   300

  ○ 대기, 소음, 실내공기질측정망 실무자 참석
    교육                   450

      20,000원 * 2명 * 3일 * 12월

      20,000원 * 2명 * 15일

      75,000원 * 2명 * 2회

      75,000원 * 2명 * 3회

206 재료비 850 1,030 △180

01 재료비 850 1,030 △180

  ○ 자동차배출가스 측정기 소모품                   760

    ㅇ CO,HC 측정기 표준가스                   300  300,000원 * 1회



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ CO,HC 측정기 필터                   360

    ㅇ 밧데리                   100

  ○ 저황유 검사 시료 채취병 구입
                   90

  60,000원 * 6세트

  100,000원 * 1개

      500원 * 30개소 * 2회 * 3개

천연가스 자동차 보급 616,000 545,128 70,872

국            314,000

도             92,200

시            209,800

307 민간이전 588,000 544,620 43,380

국            294,000

도             88,200

시            205,800

09 운수업계보조금 588,000 544,620 43,380

  ○ 천연가스 자동차 보급               588,000

    ㅇ 천연가스 차량 구입 보조금
              488,000        488,000,000원 * 1식

국            244,000

도             73,200

시            170,800

    ㅇ 연료보조비               100,000  100,000,000원 * 1식

국             50,000

도             15,000

시             35,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

국             20,000

도              4,000

시              4,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○ 저녹스버너 설치 보조금
               28,000      28,000,000원 * 1식

국             20,000

도              4,000

시              4,000

온실가스 감축 371,230 472,040 △100,810

국            167,000

시            204,230

201 일반운영비 13,410 12,060 1,350

01 사무관리비 11,140 11,140 0

  ○ 일반수용비                11,140

    ㅇ 온실가스 감축 홍보물 제작                11,140

      － 탄소포인트제 홍보책자
               10,000

      － 현수막                   240

      － 온실가스 감축 우수업체 표창패
                  900

          1,000원 * 10,000매

  80,000원 * 3회

          300,000원 * 3식

03 행사운영비 2,270 920 1,350



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 온실가스 감축 우수사례 발표회 개최                 2,270

    ㅇ 강사 수당                   400

    ㅇ 발표회 책자 제작                 1,800

    ㅇ 현수막 제작                    70

  100,000원 * 4명

  10,000원 * 180부

  70,000원 * 1매

202 여비 3,600 3,000 600

01 국내여비 3,600 3,000 600

  ○ 온실가스감축관련 세미나, 연찬회 등 참석
                3,600      75,000원 * 2명 * 2회 * 12월

301 일반보상금 280,220 380,980 △100,760

국            130,000

시            150,220

10 행사실비보상금 490 980 △490

  ○ 온실가스 감축 우수사례 발표회관계자 간담
    회 실비 보상                   490      7,000원 * 35명 * 2회

12 기타보상금 279,730 380,000 △100,270

  ○ 탄소포인트제 가입자 인센티브 지급
              260,000      260,000,000원 * 1식

국            130,000

시            130,000

  ○ 탄소포인트제 가입자 참여 인센티브 지급
               19,730      19,730,000원 * 1식

307 민간이전 74,000 76,000 △2,000

국             37,000

시             37,000

02 민간경상보조 74,000 76,000 △2,000

  ○ 그린리더 활동 지원                74,000  74,000,000원 * 1식

국             37,000

시             37,000

자연환경 관리(환경보호/자연) 90,202 89,807 395

국              3,100

도              2,275

시             84,827

자연환경 보전 90,202 89,807 395

국              3,100

도              2,275

시             84,827

자연환경 보호 5,580 6,080 △500

201 일반운영비 1,400 2,200 △800

02 공공운영비 1,400 600 800

  ○ 시설장비유지비                 1,400

    ㅇ 무술목 음수대 유지 관리
                  600

    ㅇ 국립공원지원사업 시설물(정자, 쉼터) 유
      지 관리                   800

        600,000원 * 1개소 * 1회

        100,000원 * 8개소

202 여비 1,800 900 900



부서: 기후환경과
정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,800 900 900

  ○ 환경교육 및 자연환경세미나 참석
                  600

  ○ 다도해 해상국립공원 업무협의 회의 참석
                  600

  ○ 특정도서 관리 및 순찰
                  600

      75,000원 * 2명 * 1일 * 4회

      75,000원 * 2명 * 1일 * 4회

      50,000원 * 3명 * 1일 * 4회

206 재료비 520 520 0

01 재료비 520 520 0

  ○ 토양오염도 검사용 초자류 구입                   520

    ㅇ PE 봉투                    50

    ㅇ 갈색광구유리병                   200

    ㅇ VIAL병                   250

    ㅇ 메칠알콜                    20

  100원 * 500장

  5,000원 * 40개

  5,000원 * 50병

  5,000원 * 4병

301 일반보상금 1,860 2,460 △600

10 행사실비보상금 1,860 2,460 △600

  ○ 자연보호 세미나 및 교육 실비 보상
                1,500

  ○ 자연환경보전 명예지도원 및 명예환경감시원
    교육 실비 보상                   360

      50,000원 * 10명 * 3일

      10,000원 * 36명 * 1회

청소년 현장체험 활성화사업 14,630 15,320 △690

국              3,100

시             11,530

201 일반운영비 8,200 7,600 600

01 사무관리비 8,200 7,600 600

  ○ 일반수용비                 6,000

    ㅇ 환경교육 교재 제작                 6,000

  ○ 운영수당                 2,200

    ㅇ 환경교육 운영 강사 수당
                2,200

  3,000원 * 2,000부

        100,000원 * 22회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 시민 생태교실 운영
                2,000      10,000원 * 100명 * 2일

307 민간이전 4,430 5,720 △1,290

국              3,100

시              1,330

04 민간행사보조 4,430 5,720 △1,290

  ○ 청소년 현장체험 활성화 행사보조(YMCA)
                4,430      4,430,000원 * 1식

국              3,100

시              1,330

환경개선부담금 부과 및 징수관리 51,539 44,254 7,285



부서: 기후환경과
정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 34,029 28,074 5,955

04 기간제근로자등보수 34,029 28,074 5,955

  ○ 환경개선부담금 시설물 조사 및 전산입력 인
    부임                34,029

    ㅇ 조사 인부임
               30,959

    ㅇ 사회보험료(산재보험료)
                3,070

    

        38,220원 * 27명 * 15일 * 2회

        3,070,000원 * 1식

201 일반운영비 14,630 13,300 1,330

01 사무관리비 14,630 13,300 1,330

  ○ 일반수용비                14,630

    ㅇ 환경개선부담금 고지서 제작                14,630

      － 정기분                 6,930

      － 독촉분                 7,700

  77원 * 45,000건 * 2회

  77원 * 50,000건 * 2회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○ 환경개선부담금 합동집무 및 교육
                1,200

  ○ 환경개선부담금 시설물 현지조사
                  960

  ○ 환경개선부담금 징수 독려
                  720

      75,000원 * 2명 * 4일 * 2회

      20,000원 * 2명 * 12일 * 2회

      20,000원 * 3명 * 2일 * 6월

야생 동·식물 보호 5,980 11,680 △5,700

202 여비 2,000 800 1,200

01 국내여비 2,000 800 1,200

  ○ 부상 야생동물 구조센터 후송
                1,000

  ○ 유해 야생동물 포획 및 피해현장(도서지역)
    조사                 1,000

      20,000원 * 1명 * 50회

      50,000원 * 2명 * 10회

206 재료비 1,380 1,080 300

01 재료비 1,380 1,080 300

  ○ 부상 야생동물 이동장비 구입
                  600

  ○ 야생동물 포획 틀 구입                   180

  ○ 야생동물 구조자 보호장구 구입
                  600

      300,000원 * 2개

  30,000원 * 6개

      300,000원 * 2회

301 일반보상금 2,600 9,800 △7,200

12 기타보상금 2,600 9,800 △7,200

  ○ 밀렵신고 보상금                   800

  ○ 야생동물구조(공·휴일, 야간) 보상금
                1,800

  200,000원 * 4회

      30,000원 * 2명 * 3회 * 10월

야생 동·식물 보호구역 고정감시 12,473 12,473 0

도              2,275



부서: 기후환경과
정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,198

101 인건비 12,473 12,473 0

도              2,275

시             10,198

04 기간제근로자등보수 12,473 12,473 0

  ○ 야생동식물 보호구역 고정 감시원 활동 인부
    임                12,473

    ㅇ 인건비                11,376

    

  11,376,000원 * 1식

도              2,275

시              9,101

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,097        1,097,000원 * 1식

수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질) 323,300 325,817 △2,517

오·폐수 관리 323,300 325,817 △2,517

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 323,300 325,817 △2,517

201 일반운영비 210,213 138,413 71,800

01 사무관리비 147,693 73,843 73,850

  ○ 일반수용비                49,993

    ㅇ 하천수 수질검사 수수료
                8,675

    ㅇ 공중화장실 분뇨수거 수수료
                3,840

    ㅇ 공중화장실 유지관리 소모품                12,768

      － 화장지
                4,128

      － 종이타올
                5,760

      － 물비누 등 청소용품
                2,880

    ㅇ 개방 화장실 안내표지판 설치
               20,000

    ㅇ 개인 하수처리시설 방류수 수질검사 수수
      료                 4,710

  ○ 운영수당                   800

    ㅇ 공중화장실자문운영위원회 참석 수당
                  800

  ○ 임차료                96,900

    ㅇ 도서지역 분뇨수거 철부선 임차
                8,400

    ㅇ 도서지역 분뇨수거 도선료                 9,450

      － 거문도                 4,350

      － 대경도, 묘도                 1,000

      － 남면, 화정면                 4,100

    ㅇ 박람회기간중 이동식 화장실 임차료
               79,050

        154,900원 * 14개소 * 4회

        16,000원 * 8개소 * 30톤

          43,000원 * 8개소 * 1박스 * 12월

          60,000원 * 8개소 * 1박스 * 12월

          10,000원 * 8개소 * 3종 * 12월

        200,000원 * 100개소 * 1회

        15,700원 * 300건 * 1회

        100,000원 * 8명 * 1회

        700,000원 * 12회

  290,000원 * 15회

  20,000원 * 50회

  82,000원 * 50회

        170,000원 * 93일 * 5개소



부서: 기후환경과
정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오·폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 62,520 64,570 △2,050

  ○ 시설장비유지비                62,520

    ㅇ 공중화장실 내·외부시설 및 장비 수선 등
               22,200

    ㅇ 공중화장실 유지관리                40,320

        22,200,000원 * 1식

  40,320,000원 * 1식

202 여비 8,075 6,050 2,025

01 국내여비 8,075 6,050 2,025

  ○ 개인하수처리시설 방류수 수질검사 의뢰
                4,500

  ○ 하천수 수질검사 의뢰
                  600

  ○ 도서지역 개인 하수처리시설 수질검사
                1,800

  ○ 도서지역 공중화장실 사용 실태조사
                  500

  ○ 공중화장실 선진지 견학
                  675

      75,000원 * 1명 * 5회 * 12월

      75,000원 * 2명 * 1회 * 4월

      50,000원 * 3명 * 2회 * 6월

      50,000원 * 2명 * 1회 * 5월

      75,000원 * 3명 * 3회

206 재료비 762 762 0

01 재료비 762 762 0

  ○ 하천수 수질검사용 무균 채수병 구입
                  216

  ○ 개인하수처리시설 방류수 채수병 구입
                  546

      1,200원 * 45병 * 4회

      1,200원 * 455병 * 1회

301 일반보상금 56,250 32,592 23,658

12 기타보상금 56,250 32,592 23,658

  ○ 개방 화장실 편의용품 지원                56,250

    ㅇ 상시운영                45,000

    ㅇ 임시운영(박람회기간중)
               11,250

  75,000원 * 50개소 * 12월

        75,000원 * 50개소 * 3월

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○ 도서지역 분뇨수거업체 손실보상 지원
                8,000      100,000원 * 2대 * 40회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 향일암 버스승강장 공중화장실 설치
               40,000      40,000,000원 * 1식

대기오염관리(환경보호/대기) 21,558 10,658 10,900

오염 배출업소 관리 21,558 10,658 10,900

환경오염 배출업소 지도 21,558 10,658 10,900

201 일반운영비 5,688 1,188 4,500

01 사무관리비 5,688 1,188 4,500



부서: 기후환경과
정책: 대기오염관리(환경보호/대기)
단위: 오염 배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 일반수용비                 5,688

    ㅇ 소음측정기 정도검사 수수료
                   34

    ㅇ 환경오염사고관련 수질검사 수수료
                  700

    ㅇ 소음측정기 및 프린터기 수리
                  454

    ㅇ 환경경영시스템 심사수수료(사후관리심사)
                4,500

        17,000원 * 2대

        100,000원 * 7회

        4,540,000원 * 5/100 * 2대

        4,500,000원 * 1식

202 여비 4,175 4,075 100

01 국내여비 4,175 4,075 100

  ○ 폐수배출업소 오염도 검사 의뢰
                  900

  ○ 환경오염사고관련 시료분석 의뢰
                  675

  ○ 검찰 유관기관 환경사범 합동 단속
                2,250

  ○ 환경사범 고발 및 참고인 진술
                  350

      75,000원 * 1명 * 1회 * 12월

      75,000원 * 1명 * 9회

      75,000원 * 1명 * 15일 * 2회

      50,000원 * 1명 * 7회

206 재료비 2,920 2,920 0

01 재료비 2,920 2,920 0

  ○ 배출업소 오염도 검사용 시료채취 용기                   360

    ㅇ 무균 채수병                   360

  ○ 환경오염사고 방제용 재료                 1,000

    ㅇ 기름 흡착포                   450

    ㅇ 기름 흡착붐                   550

  ○ 악취검사용 시료채취 용기
                1,500

  ○ 소음측정기 프린터용지                    60

  1,200원 * 300개

  90,000원 * 5박스

  110,000원 * 5박스

      25,000원 * 2개 * 30회

  10,000원 * 6롤

301 일반보상금 2,175 2,175 0

12 기타보상금 2,175 2,175 0

  ○ 환경오염신고 보상금
                1,800

  ○ 환경범죄 참고인 등 실비 보상금
                  375

      10,000원 * 15건 * 12월

      75,000원 * 5건

405 자산취득비 6,600 300 6,300

01 자산및물품취득비 6,600 300 6,300

  ○ 대기오염물질 현장측정장비 구입                 6,600

    ㅇ CO측정기                 6,600  6,600,000원 * 1대

행정운영경비(기후환경과)(기타/기타) 180,101 109,822 70,279

기본경비 180,101 109,822 70,279

기본경비 180,101 109,822 70,279

201 일반운영비 141,375 76,042 65,333



부서: 기후환경과
정책: 행정운영경비(기후환경과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 42,245 20,600 21,645

  ○ 일반수용비 총액계상                14,525

  ○ 급량비 총액계상                27,720

  14,525,000원 * 1식

  27,720,000원 * 1식

02 공공운영비 99,130 55,442 43,688

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               99,130      99,130,000원 * 1식

202 여비 34,526 29,580 4,946

01 국내여비 13,406 12,300 1,106

  ○ 부서운영 총액계상                13,406  13,406,000원 * 1식

02 월액여비 21,120 17,280 3,840

  ○ 기후대기관리 단속요원 월액여비
                3,840

  ○ 자연환경관리 단속요원 월액여비
                3,840

  ○ 개인하수처리시설 단속요원 월액여비
                5,760

  ○ 환경지도 단속요원 월액여비
                7,680

      160,000원 * 2명 * 12월

      160,000원 * 2명 * 12월

      160,000원 * 3명 * 12월

      160,000원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 기후환경과(정원 23명)                 4,200  350,000원 * 12월




